CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

DELIBERAÇÃO Nº 4.896, DE 26 DE MARÇO DE 2018

Homologa os  processos  administrativos  apreciados
na  683ª  Sessão  Plenária  Ordinária  do  Conselho
Federal de Economia.

O  CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e

disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto nº 31.794,

de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de junho de

1978,  e  o  que  consta  nos  processos  apreciados  na  683ª  Sessão  Plenária  Ordinária  do  Cofecon,

realizada nos dias 23 e 24 de março de 2018, em Brasília-DF;

R E S O L V E:

Art.1º Homologar as decisões exaradas nos processos abaixo relacionados:

Comissão de Fiscalização e Registro Profissional

Indefere recurso: remissão de débitos

Processo: 17.878/2016 (Corecon-SP)
Interessado: Nelisacorp Economia & Investimentos Ltda.

Defere recurso: cancelamento de registro

Processo: 17.833/2016 (Corecon-RS)
Interessado: Eraida Kliper Rossetti

Processo: 17.891/2016 (Corecon-SP)
Interessado: Milton Minoru Utimati

Indefere recurso: cancelamento de registro

Processo: 17.886/2016 (Corecon-SP)
Interessado: Banco J. Safra S.A.

Processo: 17.893/2016 (Corecon-SP)
Interessada: Wong Kum Ho

Processo: 17.887/2016 (Corecon-SP)
Interessado: Emerald Gestão Investimentos Ltda.

Indefere recurso: suspensão de registro com remissão de débitos

Processo: 17.890/2016 (Corecon-SP)
Interessada: Eduardo Amaral Haddad

Deliberação 4.896, de 26 de março de 2018 Página 1 de 2

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Recurso: exercício ilegal da profissão
Indefere Pedido de Inexigência de registro

Processo: 17.876/2016 (Corecon-SP)
Interessada: Innova Capital Consultoria Ltda.

Processo: 17.882/2016 (Corecon-SP)
Interessado: J.P Tuchê Asset Management Adm. de
Carteiras Ltda.

Processo: 17.877/2016 (Corecon-SP)
Interessada: Sul América Investimentos Gestora de
Recursos S.A.

Processo: 17.884/2016 (Corecon-SP)
Interessada: W-Capital Gestão de Investimentos Ltda.

Comissão de Educação

Defere auxílio financeiro condicionado nos termos do voto do relator

Processo: 18.451/2018 (Corecon-RO)
XXVI Since - 2018
Valor concedido: R$ 100.000,00
VIII Gincana Nacional de Economia
Valor concedido: R$ 30.000,00

Defere auxílio financeiro na forma de passagem aérea

Processo: 18.442/2018 (GT Perícia Econômico-Financeira e Mediação e Arbitragem)
Auxílio Curso de Perícia a ser realizado em Recife-PE
Valor concedido: R$ 7.000,00

Comissão de Planejamento Estratégico, Modernização e Qualidade de Gestão

Indefere Auxílio Financeiro

Processo: 18.438/2018 (Corecon-SE)
Aquisição de Equipamentos de informática

Brasília-DF, 26 de março de 2018

Econ. Wellington Leonardo da Silva
Presidente do Cofecon

Deliberação 4.896, de 26 de março de 2018 Página 2 de 2